
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 01 » апреля 2025г                               с.Совхозное                                   № 83 

 

Об утрате силы  постановления № 263 от 27.09.2022 г. «Об определении мест, на 

которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об 

ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Совхозненское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, администрация 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Постановление № 263 от 27.09.2022 г. « Об определения мест, на 

которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории 

муниципального образования Совхозненское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» - считать утратившим силу. 

2. Опубликовать (обнародовать) постановление на официальном сайте 

Совхозненского сельского поселения на Портале Правительства Республики Крым 

https:// sovhoznenskoe.rk.gov.ru/, на информационном стенде администрации 

Совхозненского сельского поселения по адресу: с.Совхозное, пер.Новый,4 в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым»- (https://krperosmi.ru) в разделе 

«Сельские поселения Красноперекопского района».  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Совхозненского сельского совета 

- глава администрации Совхозненского сельского поселения  

Красноперекопского района Республики Крым                                  В.А.Ковтун 


